
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 8 DE JULHO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1274 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO .................................................................................................................. 2 

DECRETO Nº 178/2020 ......................................................................................................... 2 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE ............................................................................................ 3 

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 037/2018 ..................................................................... 3 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL – Nº007/2020 ...................................................................... 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 8 DE JULHO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1274 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

PODER EXECUTIVO 
DECRETO Nº 178/2020  

DECRETO Nº 178/2020  

DATA: 08/07/2020 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO 

PARANÁ, SR. EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DE 

ACORDO COM O DISPOSTO NO ARTIGO 110 DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE 

CAMBIRA; 

CONSIDERANDO: A ATA DA ASSEMBLÉIA ORDINÁRIA DO 

CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL DE CAMBIRA – CMDRC, QUE 

ELEGEU A DIRETORIA PARA O QUADRIÊNIO 2017/2021, 

 

    RESOLVE: 

 

    Art. 1º - Nomear as pessoas abaixo relacionadas, para comporem a 

DIRETORIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL DE CAMBIRA: 

 

Presidente: Abnadab Alves Farias – CPF: 326.128.699-72 

Vice-Presidente: Dante Sanches – CPF: 705.994.759-00 

Secretário: Leandro Aparecido de Araujo – CPF: 007.293.149-36 

Tesoureiro: Renato Tomazi – CPF: 011.098.639-34 

 

    Art. 2º - O Decreto terá sua vigência retroagida a 29/05/2017 e seu 

termo em 28/05/2021.  

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

    Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, aos oito dias do mês 

de julho do ano de dois mil e vinte. 

 

 

EMERSON TOLEDO PIRES 

PREFEITO MUNICIPAL 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 8 DE JULHO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1274 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 037/2018 

EXTRATO DE CONTRATO 

2º TERMO ADITIVO AO  

CONTRATO Nº 037/2018 

 

REFERENTE:  

PREGÃO PRESENCIAL N° 014/2018- AMS  

 

CONTRATANTE: 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMBIRA. 

CNPJ Nº 11.513.856/0001-87 

 

CONTRATADO 

ECCOS AMBIENTAL RESIDUOS DE SAÚDE LTDA - ME 

CNPJ Nº14.280.759/0001-80 

 

OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COLETA, 

TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS DE SAÚDE. 

 

VALOR ADITIVADO:  

R$20.400,00 (VINTE MIL E QUATROCENTOS REAIS). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA:  

12 (DOZE) MESES 

 

DATA DA ASSINATURA: 

08/07/2020 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 8 DE JULHO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1274 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL – Nº007/2020 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL – Nº007/2020 
 

A AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE, por intermédio do pregoeiro designado, torna público, para 

conhecimento dos interessados, que fará licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor 

preço, visando à AQUISIÇÃO DE TESTE RAPIDO PARA COVID-19, A FIM DE ATENDER A UBS 

ANESIO MILIATI REFERENCIA NO ATENDIMENTO DO CORONAVIRUS NO MUNICIPIO. 

 

LOCAL: EDIFÍCIO DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMBIRA. 

DATA DA ABERTURA: 15 DE JULHO DE 2020. 

HORÁRIO:13:30 HORAS 

VALOR MAXIMO: R$79.555,80 (SETENTA E NOVE MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E 

OITENTA CENTAVOS). 

REGÊNCIA LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/1993, suas alterações, Lei Federal nº 

10.520/02 de 17/07/2002, Lei Complementar nº123/06, Lei Complementar 147/2014, Lei Orgânica 

do Município de Cambira e Edital de Pregão nº007/2020. 

INFORMAÇÕES: O Edital poderá ser adquirido junto ao Departamento de Licitações e Contratos ou 

através do site www.cambira.pr.gov.br. Quaisquer informações adicionais poderão ser obtidas na 

Autarquia Municipal de Saúde de Cambira, situado na Rua Sergipe, nº165, Bairro São José, Cambira – 

PR ou através do telefone (43) 3436-1350, ou ainda através do e-mail saudecambira@uol.com.br. 

 

Cambira, 08 de julho de 2020. 

 

 

Everson Roberto de Souza Benedetti 

PREGOEIRO 

 

 

 

Ana Lucia de Oliveira 

PRESIDENTE DA AMSC 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/

		2020-07-08T15:38:40-0300
	MUNICÍPIO DE CAMBIRA 757712870000152




